SEPARATAS 2022.indd   24 30/11/21   11:38
500
S6CM 220-350 3,2-3,6 42-72 507
S1CM
160-700 2,5-5,2 16-120 508
S4CM
127-230 2,6-2,8 10-64 508
S7CM

1.196,29 1.496,49 1.429,41
499-524_Discos_Corte_2022.indd   506 29/11/21   8:47
507
e2
e1
S5CM
D1
mm
e1
mm
e2
mm
D2
mm
Z €
S5CM160202848 160 2,8 2,2 20 48
S5CM190302856 190 2,8 2,2 30 56
S5CM200303260 200 3,2 2,5 30 60
S5CM250303280 250 3,2 2,5 30 80
S5CM260303280 260 3,2 2,5 30 80
S5CM300303296 300 3,2 2,5 30 96
S5CM330303296 330 3,2 2,5 30 96
S5CM3503036108 350 3,6 2,8 30 108
S5CM3803036110 380 3,6 2,8 30 110
S5CM4003036120 400 3,6 2,8 30 120
S8CM
D1
mm
e
mm
D2
mm
Z €
S8CM180201844 180 1,8 20,0 44
S8CM190201848 190 1,8 20,0 48
S8CM3052542260 305 2,2 25,4 60
S8CM3052542278 305 2,2 25,4 78
S8CM3552542266 355 2,2 25,4 66
S8CM3552542290 355 2,2 25,4 90
S6CM
D1
mm
e

169,02
211,69
257,78
499-524_Discos_Corte_2022.indd   507 29/11/21   8:47
508
S1CM
D1
mm
e1
mm
e2
mm
D2
mm
Z €
S1CM160202516 160 2,5 1,6 20 16
S1CM160202524 160 2,5 1,6 20 24
S1CM160202536 160 2,5 1,6 20 36
S1CM160202548 160 2,5 1,6 20 48
S1CM180202528 180 2,5 1,6 20 28
S1CM180202556 180 2,5 1,6 20 56
S1CM200202524 200 2,5 1,6 20 24
S1CM200202532 200 2,5 1,6 20 32
S1CM250303240 250 3,2 2,2 30 40
S1CM250303248 250 3,2 2,2 30 48
S1CM250303260 250 3,2 2,2 30 60
S1CM250303264 250 3,2 2,2 30 64
S1CM250303272 250 3,2 2,2 30 72
S1CM250303280 250 3,2 2,2 30 80
S1CM300303248 300 3,2 2,2 30 48
S1CM300303264 300 3,2 2,2 30 64
S1CM300303272 300 3,2 2,2 30 72
S1CM300303296 300 3,2 2,2 30 96
S1CM315303248 315 3,2 2,2 30 48
S1CM350303654 350 3,6 2,5 30 54
S1CM350303672 350 3,6 2,5 30 72
S1CM350303684 350 3,6 2,5 30 84
S1CM3503036108 350 3,6 2,5 30 108
S1CM400303648 400 3,6 2,5 30 48
S1CM400303664 400 3,6 2,5 30 64
S1CM400303684 400 3,6 2,5 30 84
S1CM400303696 400 3,6 2,5 30 96
S1CM4003036120 400 3,6 2,5 30 120
S1CM45030456 450 4 2,8 30 56
S1CM45030472 450 4 2,8 30 72
S1CM50030464 500 4 2,8 30 64
S1CM50030484 500 4 2,8 30 84
S1CM600305290 600 5,2 3,5 30 90
S1CM70030460 700 4 3 30 60
e1
e2
e1
e2
S4CM
D1
mm
e1
mm
e2
mm
D2
mm
Z €
S4CM127202610 127 2,6 1,6 20 10
S4CM127202620 127 2,6 1,6 20 20
S4CM127202636 127 2,6 1,6 20 36
S4CM130202610 130 2,6 1,6 20 10
S4CM130202620 130 2,6 1,6 20 20
S4CM130202636 130 2,6 1,6 20 36
S4CM140202610 140 2,6 1,6 20 10
S4CM140202620 140 2,6 1,6 20 20
S4CM140202642 140 2,6 1,6 20 42
S4CM150202612 150 2,6 1,6 20 12
S4CM150202624 150 2,6 1,6 20 24
S4CM150202640 150 2,6 1,6 20 40
S4CM150202648 150 2,6 1,6 20 48
S4CM160202612 160 2,6 1,6 20 12
S4CM160202624 160 2,6 1,6 20 24
S4CM160202640 160 2,6 1,6 20 40
S4CM160202648 160 2,6 1,6 20 48
S4CM170302612 170 2,6 1,6 30 12
S4CM170302624 170 2,6 1,6 30 24
S4CM170302640 170 2,6 1,6 30 40
S4CM170302654 170 2,6 1,6 30 54
S4CM180302612 180 2,6 1,6 30 12
S4CM180302624 180 2,6 1,6 30 24
S4CM180302640 180 2,6 1,6 30 40
S4CM180302656 180 2,6 1,6 30 56
S4CM184302612 184 2,6 1,6 30 12
S4CM184302624 184 2,6 1,6 30 24
S4CM184302640 184 2,6 1,6 30 40
S4CM184302656 184 2,6 1,6 30 56
S4CM190302614 190 2,6 1,6 30 14
S4CM190302624 190 2,6 1,6 30 24
S4CM190302630 190 2,6 1,6 30 30
S4CM190302640 190 2,6 1,6 30 40
S4CM190302656 190 2,6 1,6 30 56
S4CM200302816 200 2,8 1,8 30 16
S4CM200302830 200 2,8 1,8 30 30
S4CM200302840 200 2,8 1,8 30 40
S4CM200302864 200 2,8 1,8 30 64
S4CM210302818 210 2,8 1,8 30 18
S4CM210302832 210 2,8 1,8 30 32
S4CM210302840 210 2,8 1,8 30 40
S4CM210302864 210 2,8 1,8 30 64
S4CM216302824 216 2,8 1,8 30 24
S4CM216302848 216 2,8 1,8 30 48
S4CM216302864 216 2,8 1,8 30 64
S4CM230302820 230 2,8 1,8 30 20
S4CM230302834 230 2,8 1,8 30 34
S4CM230302848 230 2,8 1,8 30 48
S4CM230302864 230 2,8 1,8 30 64
Discos de corte
Rosa
SIERRAS CIRCULARES CON DIENTES DE METAL DURO
Ref. S1CM

112,74
61,96
78,70
95,30
112,74
499-524_Discos_Corte_2022.indd   508 29/11/21   8:47
509
S7CM
D1
mm
e
mm
D2
mm
Z €
S7CM150202230 150 2,2 20,0 30
S7CM160202230 160 2,2 20,0 30
S7CM170202232 170 2,2 20,0 32
S7CM180202236 180 2,2 20,0 36
S7CM190202238 190 2,2 20,0 38
S7CM200202440 200 2,4 20,0 40
S7CM210302440 210 2,4 30,0 40
S7CM216302440 216 2,4 30,0 40
S7CM230302444 230 2,4 30,0 44
S7CM235302444 235 2,4 30,0 44
S7CM250302448 250 2,4 30,0 48
S7CM300302460 300 2,4 30,0 60
S7CM300302480 300 2,4 30,0 80
S7CM3052542460 305 2,4 25,4 60
S7CM3052542480 305 2,4 25,4 80
S7CM350302680 350 2,6 30,0 80
S7CM3552542680 355 2,6 25,4 80
SINC
D1
mm
e1
mm
e2
mm
D2
mm
Z €
SINC80203620 80 3,6 2,8 20 20
SINC100203624 100 3,6 2,8 20 24
SINC120203624 120 3,6 2,8 20 24
SINC125203624 125 3,6 2,8 20 24
SINC140203628 140 3,6 2,8 20 28
SINC160203632 160 3,6 2,8 20 32
S2CM
D1
mm
e1
mm
e2
mm
D2
mm
Z €
S2CM200303264 200 3,2 2,2 30 64
S2CM250303260 250 3,2 2,2 30 60
S2CM250303280 250 3,2 2,2 30 80
S2CM300303272 300 3,2 2,2 30 72
S2CM300303272HP* 300 3,2 2,2 30 72*
S2CM300303296 300 3,2 2,2 30 96
S2CM3503036108 350 3,6 2,5 30 108
e1
e2
Ro
sa

D2
mm
Z €
S10CM160202206 160 2,2/1,6 20 6
S10CM210202206 210 2,2/1,6 20 6
S10CM230202206 230 2,2/1,6 20 6
PCD
S9CM
D1
mm
e1
mm
D2
mm
Z €
S9CM300303260 300 3,2 30 60
S9CM300303296 300 3,2 30 96
S9CM3503035108 350 3,5 30 108
S9CM350304472 350 4,4 30 72
S9CM350604472 350 4,4 60 72
S3CM
 D1
mm
e1
mm
e2
mm
 D2
mm
Z €
S3CM150303512 150 3,5 2,5 30 12
S3CM15030412 150 4 2,5 30 12
S3CM15030512 150 5 3,5 30 12
S3CM15030612 150 6 3,5 30 12
S3CM18030416 180 4 2,5 30 16
S3CM18030516 180 5 3,5 30 16
S3CM18030616 180 6 3,5 30 16
S3CM20030432 200 4 2,5 30 32
e1
e2
S11CM
 D1

con todo tipo de curvaturas. Válido para modelado y pulido en
ángulo con fácil maniobrabilidad.
27,14
26,36
29,21
499-524_Discos_Corte_2022.indd   511 29/11/21   8:47
512
SCMD
D1
mm
D2
mm
e
mm
R.P.M €
SCMD115X1,60 115 22,2 1,6 13.300
SCMD125X1,60 125 22,2 1,6 12.250
SCMD230X1,60 230 22,2 1,6 10.500
SCMD300X2 300 25,4/20 2,0 5.100
SCMD350X3 230 25,4/20 3,0 4.400
MDT
D1
mm

MDT115X2X22 115 22,23 2,0 15.000
MDT115X3X22 115 22,23 3,0 15.000
MDT115X4X22 115 22,23 4,0 15.000
MDT115X5X22 115 22,23 5,0 15.000
e
D2
D1
DD7
D1
mm
D2
mm
e
mm
R.P.M €
DD7-105 105 20,00 1,20 15.500
DD7-115 115 22,23 1,20 13.300
DD7-125 125 22,23 1,20 12.250
DD7-180 180 22,23 1,80 8.500
DD7-230 230 22,23 2,00 6.500
DD7-300 300 25,40 2,20 5.500
DD7-355 355 25,40 2,50 5.500
DD7-400 400 25,40 2,50 5.000
INOX
Discos de corte
Rosa
Ref. SCMD

mm €
FFLATIG-200x2x32 200 2,0 32
FFLATIG-250x3x32 250 3,0 32
FFLATIG-300x3x32 300 3,0 32
e
D2
D1
e
CRS
D1
mm
D2
mm
e
mm €
CRS20/16X1,4 20,0 16,0 1,4
CRS25,4/20X2,0 25,4 20,0 2,0
CRS30/15X1,8 30,0 15,0 1,8
CRS30/16X1,8 30,0 16,0 1,8
CRS30/18X1,8 30,0 18,0 1,8
CRS30/20X1,8 30,0 20,0 1,8
CRS30/25X1,8 30,0 25,0 1,8
CRS32/20X1,8 32,0 20,0 1,8
CRS32/20X2,2 32,0 20,0 2,2
CRS32/25X1,8 32,0 25,0 1,8
CRS32/25X2,2 32,0 25,0 2,2
CRS32/25,4X1,8 32,0 25,4 1,8
CRS32/25,4X2 32,0 25,4 2,0
CRS32/30X1,8 32,0 30,0 1,8
CRS32/30X2,2 32,0 30,0 2,2
CRS40/25X2,2 40,0 25,0 2,2
CRS40/25,4X2,2 40,0 25,4 2,2
CRS40/32X2,2 40,0 32,0 2,2
HSS
ADQCA
€
ADQCA M14X2

359,94
482,22
664,06
499-524_Discos_Corte_2022.indd   513 29/11/21   8:47
514
DD1
“ Ø
mm
Ø Int.
mm
RPM
*H
mm *NºS
e
mm €
DD1-115 4,5 115 22,23 13.200 10 9 2,0
DD1-125 5 125 22,23 12.200 10 9 2,0
DD1-180 7 180 22,23 8.400 10 14 2,4
DD1-230 9 230 22,23 6.500 10 18 2,8
DD1-300 12 300 25,4/20 5.100 10 22 3,0
DD1-350 14 350 25,4/20 4.400 10 24 3,2
DD2
“ Ø
mm
Ø Int.
mm
RPM
*H
mm *NºS
e
mm €
DD2-115 4,5 115 22,23 13.200 12 9 1,8
DD2-125 5 125 22,23 12.200 12 9 2,2
DD2-180 7 180 22,23 8.400 12 14 2,2
DD2-230 9 230 22,23 6.500 12 18 2,4
DD3
“ Ø
mm
Ø Int.
mm
RPM
*H
mm
e
mm €
DD3-115 4,5 115 22,23 13.200 10 2,0
DD3-125 5 125 22,23 12.200 10 2,2
DD3-180 7 180 22,23 8.400 10 2,8
DD3-230 9 230 22,23 6.500 10 2,8
DIAMOND GENERAL DE OBRA
TOP DIAMOND GENERAL DE OBRA
Discos de corte
Rosa

mm
e
mm €
DD8-115 115 4,5 22,23 13.200 10 1,4
DD8-125 125 5 22,23 12.200 10 1,4
XTRACLEAN TILE
DD6
Ø
mm “ Ø Int.
mm
RPM
*H
mm
e
mm €
DD6-115 115 4,5 22,23 13.200 10 1,5
DD6-125 125 5 22,23 12.200 10 1,5
DD6-180 180 7 22,23 8.400 10 1,8
DD6-230 230 9 22,23 6.500 10 2,0
DD4
“ Ø
mm
Ø Int.
mm
RPM
*H
mm
e
mm €
DD4-115 4,5 115 22,23 13.200 12 1,8
DD4-125 5 125 22,23 12.200 12 2,5
DD4-180 7 180 22,23 8.400 12 2,5
DD4-230 9 230 22,23 6.500 12 2,8
Ro
sa
Di
sco

44,89
48,43
499-524_Discos_Corte_2022.indd   515 29/11/21   8:48
516
DIAMOND H2O
DD5
“ Ø
mm
Ø Int.
mm
RPM
*H
mm
e
mm €
DD5-115 4,5 115 22,23 13.200 10 2,0
DD5-125 5 125 22,23 12.200 10 2,2
DD5-180 7 180 22,23 8.400 10 2,4
DD5-230 9 230 22,23 6.500 10 2,8
DD9
“ Ø
mm
Ø Int.
mm
RPM
*H
mm
*NºS e
mm €
DD9-115 4,5 115 22,23 13.200 10 9 2,0
DD9-125 5 125 22,23 12.200 10 9 2,0
DD9-230 9 230 22,23 6.500 10 18 2,8
CANTERO
DD12
“ Ø
mm
Ø Int.
mm
RPM
*H
mm
*NºS e
mm €
DD12-115 4,5 115 22,23 13.200 10 9 2,0
DD12-125 5 125 22,23 12.200 10 9 2,0
DD12-300 12 300 25,4/20 5.100 10 22 3,0
DD12-350 14 350 25,4/20 4.400 10 24 3,2
MARMOLISTA
Discos de corte
Rosa
DISCO DIAMANTE SEGMENTADO ESPECIAL PARA MÁRMOL

187,52
499-524_Discos_Corte_2022.indd   516 29/11/21   8:48
517
CONCRETE
ASPHALT
DD13
“ Ø
mm
Ø Int.
mm
RPM
*H
mm
*NºS e
mm €
DD13-350 14 350 25,4/20 4.400 12x22 21 3,2
DD13-400 16 400 25,4/20 4.100 12x22 24 3,4
ABRASIVES
DD14
“ Ø
mm
Ø Int.
mm
RPM
*H
mm
*NºS e
mm €
DD14-300 12 300 25,4/20 5.100 12x22 18 3,0
DD14-350 14 350 25,4/20 4.400 12x22 21 3,2
DD14-400 16 400 25,4/20 4.100 12x22 24 3,4
DD15
“ Ø
mm
Ø Int.
mm
RPM
*H
mm
*NºS e
mm €
DD15-115 4,5 115 22,23 13.200 15 9 2,5
DD15-125 5 125 22,23 12.200 15 9 2,5
DD15-230 9 230 22,23 6.600 15 18 2,8
DD15-300 12 300 25,4/20 5.100 15 22 3,2
DD15-350 14 350 25,4/20 4.400 15 24 3,4
Ro
sa
Di
sco

38,91
134,64
169,16
499-524_Discos_Corte_2022.indd   517 29/11/21   8:48
518
SCEP
“ Ø
mm
Ø Int.
mm
RPM
*H
mm
*NºS e
mm €
SCEP-115 4,5 115 22,23 13.300 4 8 2,2
SCEP-125 5 125 22,23 12.200 4 9 2,2
SCEP-230 9 230 22,23 6.600 4 18 3,0
SCEP-300 12 300 25,40 5.100 5 22 3,2
SCEP-355 14 355 25,40 4.300 5 26 3,5
SCEP-400 16 400 25,40 3.800 5 30 3,5
TOP MULTIFUNCTION
ø 115
ø 125
ø 230

88,47
187,61
229,36
271,10
111,25
122,14
145,36
499-524_Discos_Corte_2022.indd   518 29/11/21   8:48
519
DD10
“ Ø
mm
Ø Int.
mm
RPM *NºS €
DD10-115 4,5 115 22,23 13.200 16
DD10-125 5 125 22,23 12.250 20
DD10-180 7 180 22,23 8.400 28
DD11
“ Ø
mm
Ø Int.
mm
RPM *NºS €
DD11-115 4,5 115 22,23 13.200 16
DD11-125 5 125 22,23 12.250 20
DD11-180 7 180 22,23 8.400 28
UNIVERSAL STONE
DD20
“ Ø
mm
Ø Int.
mm
RPM *NºS €
DD20-115 4,5 115 M14x2 5.100 18
DD20-125 5 125 M14x2 4.400 20
TOP STONE
TOP STONE THREAD
M14x2
TOP STONE THREAD

mm
Ø Int.
mm
RPM e
mm € / 1U.
AB05-115X1-10 4,5 115 22,23 13.300 1 10
AB05-125X1-10 5 125 22,23 12.250 1 10
INOX METAL
AB11
“ Ø
mm
Ø Int.
mm
RPM e
mm €
AB11-115X1 4,5 115 22,23 13.300 1,0 60
AB11-125X1 5 125 22,23 12.250 1,0 60
AB11-230X1,9 9 230 22,23 6.650 1,9 46
INOX
INOX METAL
T41
INOX
T41
AB11
“ Ø
mm
Ø Int.
mm
RPM e
mm €
AB11-115X2,5 4,5 115 22,23 13.300 2,5 36
AB11-230X2,5 9 230 22,23 6.650 2,5 30
INOX
INOX METAL
T42
IN

1,51
1,81
4,78
1,64
1,82
4,22
499-524_Discos_Corte_2022.indd   521 29/11/21   8:48
522
AB18
“ Ø
mm
Ø Int.
mm
RPM e
mm €
AB18-115X1,6 4,5 115 22,23 13.300 1,6 46
AB18-125X1,6 5 125 22,23 12.250 1,6 46
AB18-230X2 9 230 22,23 6.650 2,0 36
INOX
T41
STONE
AB17
“ Ø
mm
Ø Int.
mm
RPM e
mm €
AB17-115X2,5 4,5 115 22,23 13.300 2,5 36
AB17-125X2,5 5 125 22,23 12.250 2,5 36
AB17-230X2,5 9 230 22,23 6.650 2,5 30
T42
MULTIFUNCTION
Discos de corte
Rosa

Máxima ergonomía debido a la reducción de vibraciones.
1,81
2,00
5,67
1,89
2,01
5,44
499-524_Discos_Corte_2022.indd   522 29/11/21   8:48
523
AB15
“ Ø
mm
Ø Int.
mm
RPM €
AB15-115XC40 4,5 115 22,23 13.300 40
AB15-115XC60 4,5 115 22,23 13.300 60
AB15-115XC80 4,5 115 22,23 13.300 80
AB15-115XC120 4,5 115 22,23 13.300 120
AB15-125XC40 5 125 22,23 12.250 40
AB15-125XC60 5 125 22,23 12.250 60
AB15-125XC80 5 125 22,23 12.250 80
AB15-125XC120 5 125 22,23 12.250 120
INOX
AB20
“ Ø
mm
Ø Int.
mm
RPM €
AB20-115XC40 4,5 115 22,23 13.300 40
AB20-115XC60 4,5 115 22,23 13.300 60
AB20-115XC80 4,5 115 22,23 13.300 80
AB20-115XC120 4,5 115 22,23 13.300 120
AB20-125XC40 5 125 22,23 12.250 40
AB20-125XC60 5 125 22,23 12.250 60
AB20-125XC80 5 125 22,23 12.250 80
AB20-125XC120 5 125 22,23 12.250 120
INOX
INOX METAL
INOX METAL
T27

2,65
2,99
2,99
2,99
2,99
499-524_Discos_Corte_2022.indd   523 29/11/21   8:48
524
FP
D 1
mm
D 2
mm
* H
mm
R.P.M. €
FP30X10-60 60 30 6 10 30.000
FP30X15-60 60 30 6 15 30.000
FP30X15-80 80 30 6 15 30.000
FP30X20-40 40 30 6 20 30.000
FP30X20-60 60 30 6 20 30.000
FP30X20-80 80 30 6 20 30.000
FP30X20-120 120 30 6 20 30.000
FP40X15-60 60 40 6 15 25.000
FP40X15-80 80 40 6 15 25.000
FP40X15-120 120 40 6 15 25.000
FP40X20-40 40 40 6 20 25.000
FP40X20-60 60 40 6 20 25.000
FP40X30-40 40 40 6 30 25.000
FP40X30-60 60 40 6 30 25.000
FP50X20-60 60 50 6 20 25.000
FP50X20-80 80 50 6 20 25.000
FP50X30-40 40 50 6 30 25.000
FP50X30-60 60 50 6 30 25.000
FP50X30-80 80 50 6 30 25.000
FP50X30-120 120 50 6 30 25.000
FP60X20-40 40 60 6 20 20.000
FP60X20-60 60 60 6 20 20.000
FP60X30-40 40 60 6 30 20.000
FP60X30-60 60 60 6 30 20.000
FP60X30-80 80 60 6 30 20.000
FP60X30-120 120 60 6 30 20.000
FP60X40-60 60 60 6 40 20.000
FP60X40-80 80 60 6 40 20.000
FP80X30-60 60 80 6 30 20.000
FP80X30-80 80 80 6 30 20.000
FP80X50-40 40 80 6 50 20.000
FP80X50-60 60 80 6 50 20.000
FP80X50-80 80 80 6 50 20.000
FP80X50-120 120 80 6 50 20.000
AB50
L 2
mm
L 1
mm € / 1U.
AB50100X690Z40 40 100 690 10
AB50100X690Z60 60 100 690 10
AB50100X690Z80 80 100 690 10
AB50100X690Z100 100 100 690 10
AB50100X690Z120 120 100 690 10
Discos de corte
Rosa
ABANICOS LIJADORES
Láminas de corindón, resistentes al desgarro, especial para operaciones de acabado.